Biografi, Pendapat dan Metode Iṣtinbāṭ Hukum Imām Ibn Qudāmah Tentang

Hak Nafkah Kerabat yang Beda Agama

1. Biografi Imām Ibn Qudāmah

a. Kelahiran

Ibnu Qudāmah lahir di Jamā`il sebuah desa di pegunungan Nablus

Palestina bulan Sya’bān pada tahun 541-620 H/ 1146-1224 M. Nama

lengkapnya ialah Abū Muḥammad, Muwaffiquddīn Abdullah bin Aḥmad bin

Muḥammad bin Qudāmah bin Miqdām bin Nasr bin Abdullah bin Huzaīfah

bin Muḥammad bin Ya’qūb bin al-Qāsim bin Ibrāhīm bin Ismāīl bin Yahyā

bin Muḥammad bin Sālim bin Abdullah bin ‘Umar bin al-Khaṭāb r.a al-